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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T Shen 2018 2017 

Aktivet ·Af.i\shkurtra 
► Aktivet monetare 1 128 610 o 

1 Banka 128,G10 

2 Arka 
► Investirne 2 () () 

1 Ne litui pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 

2 Aksionet e veta 2.2 
3 Te fiera Financiare 2.3 

► Te dreita te arketueshme 3 4,704,436 o 
1 NQa aktiviteti i shfrytezimit 3.1 4 ,573.600 

2 Nga niesite ekonomike brenda ç;rupit 3.2 
3 Nqa njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 3.3 
4 Te tiera detvnme tatimore TVSH 3.4 130,836 

5 Kapital I nenshkruar i papaQuar 3.5 
► lnventaret 4 o (\ 

1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 
2 Prodhime ne proces dhe aivsemprodukte 4.2 
3 Produkte te gatshme 4 .3 
4 Ma/Ira 4.4 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritie e maimèri) 45 
6 AAGJM te mbaitura per shitje 4.6 
7 Parapag1me per inventar 4 .7 

► Shpenzime te shtyra 5 
► Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 4,833,045 o 
Aktivet Afatgjata 
► Aktive financiare 7 o () 

1 Titu1 pronesie ne niesite ekonomike brenda grupit 7.1 
·-

2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 7.2 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.3 
4 TituJ te huadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.4 
5 Titu1 te ljere te mbajtur si aktive afatoiata 7 .5 

6 Titu1 te tiere te huadhenies 7.6 
► Aktivet materiale 8 614,859 n 

1 Toka dhe ndertesa 8.1 
2 lmpiante dhe makineri 8.:? 
3 Mjete transporti 8.3 
4 Pa1s1e zyre informatike 8.4 l)14 f,5LI 

► Ativet biologjike g 

► Aktive io materiale: 10 (J 

1 Konces1one,patenta,l1cenca,marka treotare,te dre1ta dhe aktive tè nmashme 10.1 
2 Emri i Mire 10 2 
3 Parapaqime per AAJM 10.3 

► Aktive tatimore te shtyra 11 

► Kapitali i nenshkruar i papaçiuar 12 
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 61 4,859 o - -

AKTIVE TOTALE 5,447,904 o 
---



r------------------- -- -
SHENIMET SPJEGUESE 

\ Sqa ri m~-------------------------------------------------------------------·---·· --·· ---··· ----------·--------· · --
: 
: Dhenia e shernmeve shpJeguese ne kete pJese eshte e detyrueshme sIpas SKK 2 1 permiresuar 

: PlotesIm1 1 te dhenave te kesaj PJese duhet te behet s,pas kerkesave dhe struktures slandarte le 

\PercaktuAra ne SKK 2 te perm,resuar Rradha e dhen1es se sp1egImeve òuhel le iete . 

' a) lntormacion , pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shp1ego1ne zéral e ndryshem te pasqyrave linanc1are 

_________ _ ... _ ~~ ~.':.':.~~~:-~':_~!:!a shpJegeuse ________ __ __ _______ __ __ ________________ ____ ____ ____ ___ ___ ________ ___ __ _ • 

A_! lnformacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: L1gjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar . Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shq1peri .(SKK 2.) 
3 Baza e pergatitjes se PF · Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1. 1-3) 
4 Parimel baze per pergalitjen e Pasqyrave Financ1are: (SKK 1, 40 - 90) 

1. Parimi i njes1se ekonomike: mban ne llogarite e saJ aktivet,detynmet dhe 
transaks1onet ekonom1ke le veta . 

2. Parim i I v1j imes1se: vepnmtaria ekonomike e n1es1se sone raportuse eshte e s1guruar 
duke mos pasur ne pian ose nevoje nderprerjen e aktivitetil te saJ. 

3. Kompensimi: midis nie aktiv1 dhe nJe pasivi nuk ka , ndersa midis le ardhurave dhe 
shpenz1meve ka vetem ne rastel qe leJohen nga SKK. 

4. Kuplushmeria e Pasqyrave Financ1are eshte realizuar ne masen e piote per te 
qene le qarta dhe le kuplushme per perdorues te jashlem qe kane n1ohun te pergJitheshme le 
mJaftueshme ne fushen e kontabilitelìt. 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financ,are 
Jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmena per hartimin e Pasqyrave Financ1are eshte e s1guruar pasi nuk ka 
gab1me materiale duke zbatuar panmet e meposhteme . 

- Panm1n e paraqitJes me besniken 
- Par1m1n e perparesise se permbaJtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Panmin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parim1n e plotes1se duke paraqitur nje pamje te vertete e te dreJte te PF. 
- Panm1n e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parim in e krahasushmense duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A Il Politikat kontabel 

Per percakt1m1n e kostos se 1nventareve eshte zgJedhur metoda "FIFO" ( hyqe e pare 
dalJe e pare.(SKK 4 ) 

Vleres1m1 fi llestar I nie elementi te AAM qe ploteson knteret per n1ohje si akt1v ne b1lanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5: ) 

Per prodh1m1n ose krij1m1n e AAM kur kJo financohet nga nje hua,kostot e hunmarr1es tuhc 
1nteresat) eshte metoda e kapitaliz1mit ne koston e aktivit per penudhen e 1nvest1mit. (SKK :.i ) 

Per vleres1m1 1 mepaseshem I AAM eshte zgJedhur modeli I kostos duke i paraqitur ne 
b1lanc me kosto m1nus amort1z1mm e akumuluar. (SKK 5, ) 

Per llogaritJen e amort121mit te AAM (SKK 5:) nJesia Jone ekonom1ke ka percaktuar s1 metorl" 
te amort1z1m1t te A.AgJ .M metoden e amortiz1mit mb1 bazen e vleftes se mbetur ndersa normai 
e amort1z1m1t iane perdorur te nJellojta me alo te s1stemit f1skal ne fuq1 dhe konkretisht . 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te IJera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritJen e amortizimit te AAJM (SKK 5 ) njes1a ekonomike raportuese ka percaktuar 
s1 metode te amort1z1mit ate lineare me normen e amort1z1mit 15 % ne vit. 

Referenca 

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 
'1 .O.l,t i u ot rnnnot'!llro 



l-M Web Sh.p.k. 

Aktivet Afatgjata Materiale 2018 

N1 Emert1m1 Sas1a 
G1end1e 

Shtesa Pakesime 
G1endje 

01 /01/2018 31/12/2018 

I 1 01\é) o o o 
:2 Ndertime o o 
. l Makinm1 pa1s1e pune o o o 

>--
•I Miete transporti o o o 
~ P.11~1e zyre 155,958 o 155 958 
G PQ1s1e mformatike 515,669 o 515,669 

l(,l l\LI o 671 627 () O 71 G2.:' 

Amortizimi A.A.Materiale 2018 

~J , Emert1mi Sas1a 
GJendje 

Shtesa Pakes1me 
Gjendje 

01 /01/2018 31 /12/2018 
1 Toka o 
2 Ndert1m e o 

•, Makinen pa1s1e pune o o o 
-1 Miete transporti o o o 
,-
.) Pé11sie Lyre o 12,362 12,362 
G Péi1s1e 1n formatike o 44.405 44,405 

o 

I U ,-;\L.I o 56 7Gì 56 767 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018 

r·J1 Ernertimi Sas1a 
Gjendje 

Shtesa Pakes1me 
Gjendje 

01/0112018 31 11212018 
1 Toka o o o o 

.,,_ Ndertlmc o o o o 
-' MRkincn pa1s1e pune o o o o ., M)('!tr, transporti o o o o 
~ P;11sJE: zyre o 143,596 o 143,59G 
L, Pn1s1e 111fo rmat1ke o 471 ,264 o 471,264 

o o o o 

r I ff /\LI o ti 14 860 o ò j.\ 8[,(l 



Nr 

► 
► 
► 
► 
► 

► 

► 
► 
► 
► 

► 

► 

► 
► 
► 

► 
► 

Nr 
► 

► 
► 
► 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenz1met e shfrytezim1t te klas1fikuara sipas natyres 

Pershkrlmi I Elemenleve Shenimcl 2018 2017 

Te ardhura noa aktivileli i shfrytèzlmit 29 11,844,436 

Ndrvshimi ne invenlarin e produkleve te qatshme dhe prodhimit ne proces 30 --
Puna e kryer noa niesia ekonomike dhe e kapilalizuar 31 
Te ardhura te liera tè shfrytezlmit 32 
Lenda e pare dhe materiale le konsumueshme 33 o o 

l Lènda e oaré dhe materiale tè konsumueshme 33 1 -
2 Te (Jera shpenwne 13 2 

Shpenzime tè personel il 34 4,967,294 o 
1 Paqa dlle shoerblime )4 1 4 ,256,4fì4 -
2 Shpenz,me tè sigur,mcve shoaèrorelshendetsore (paraqitur veçmas 34.2 710,IJ 3(J 

nga shpenzime/ per pens,onet) 
Zhvleres1mi i akliveve afatgjala materiale 35 
Shoenzime konsumi dhe amortizimi 36 56,767 

Shpenzime te tiera shfrytezimi 37 4,163,663 
Tè ardhura tè t1era 38 o o 

1 Tè ardhurJ nga n1es,te ekonom1ke ku ka mteresa pJesèmarrese (paraq,tur 
38.1 

veçmas re ardhurat n(Ja n1ésite ekonom,ke brenda grupit) 
-, Te ardhura nga mvestimet dhe huate e ljera pjese e akt1veve afatgjata 38.2 

/paraq,tur veçmas tè ardhurat nga n1es1tè ekonom1ke brenda grupit) 

3 
lnteresa té arkétueshem dhe te ardhura tè t1era te ng1ashme (paraq1tur 

38.3 
veçmas te ardhurat nga njés1te ekonom1ke brenda grup,t) 

Zhvlerèsimi i akliveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 39 
aktive afatshkurtra 

Shpenzime financiare 40 33,702 o 
1· 

Shpenz,me mteres1 dhe shpenzime te ng1ashme (paraqitur veçmas 40.1 33 ;'02 
shpenZJmel per t'u paquar tek n1èsité ekonomike branda grup,t) 

2 Shpenzime tè tjera financ,are 40 2 

Piesa e fitimiUhumbjes nga pjesemarriet 4 1 
Fitimi/Humbia para tatimit 42 2,623,01 O n 
Shpenzimi i tatimit mbl fitimin 43 466,800 (I 

1 Shpenz:m, aktual i taflmit mb, fit,mm 43 1 466 800 
2 Shpenzim1 , tat1m fit1m1t te shtyrè 43 2 
3 Pjesa e tat,m fitimit tè pjesèmarrieve 43.:J 

Fitimi/Hurnb1a e viti! 44 2,156,211 o 
Fitimi/Humbia oer: 45 

Pronaret e n1esise ekonom1ke meme 45 1 

Intere sai 10-kontrolluese 45 2 
·-

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 
-

Pershkrimi i Elementcve 2018 201 7 
F,t1m1/HumbJa e vil li ,15 2,156,211 o 
Tè ardhura te tjera g1ithepèrfsh1ribe per vitin . 46 1 

- ·-

D1ferencat (+/- ) nga perkthimi i monedhès ne vepnmlan le huaJa 46 2 
D ferencat I+,-) nga rivleres1m11 akt1ve11e afatgJata materiale 46.3 
Diferen~at (+,-) nga rivleres1m1 1 akt,vet financ,are te mbajtura per sh,tJe 46.4 

-
PJesa P te ardhurave gJ1thepértsh1rése nga pJesemarqet 46 5 
Tota!, , le ardhurave tè lJera gJ1thepertsh1rèse per vitin -

47 o o 
Totali I IP. ardhurave g11thepertsh1rese per v111n --

48 2,156,211 o 
Totali I te ardhurave1humbJeve 9Jilhepèrtsh1rèse per· --

49 
Pronaret e njes,se ekonomike meme 49 1 
lnteresat 10-kontrolluese -

49? -

_, 
! 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

DETYRIMET OHE KAPIT ALI 
Shen 2018 2017 

Nr 

► Detvrime afatshkurtra: 
13 3,271,693 

- 13.1 
1 Titujt e huamarnes 
2 Detyrime nda1 mstituc,oneve tè kredise 13.2 

3 Arket,me ne avance oer porosi 13.3 

4 Tè paqueshme per aktivitetin e shfrytèzimit 13.4 472.070 

5 Deftesa te oaaueshme 13.5 

6 Te oagueshme ndai n,èsive ekonomike brenda grupit 13.6 

7 Te paaueshme ndai nièsive ekonomike ku ka interesa p1esèmarrèse 13.7 

8 Te paqueshme ndai punoniesve dhe siqurimeve shoqerore/shèndetsore 13.8 1,865,730 

9 Te paaueshme oer detvrimet tatimore 13.9 446,800 

10 Te riera te paaueshme 13.10 487,093 

► Te oaqueshrne oer shoenzirne te konstatuara 14 

► Te ardhura te shtvra 15 

► Provizione 16 
Totali i Detyrirneve afatshkurtera 3,271 ,693 

► Detvrirne afatqjata: 17 o 
1 Titu1t e huamarries 17.1 
2 Detvnme ndai instituc,oneve te kredise 17.2 
3 Arkèt1met ne avance per oorosi 17.3 
4 Tè pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit 17.4 
5 Deftesa te paaueshme 17.5 
6 Te paqueshme ndai niésive ekonomike brenda grupit 17.6 
7 Te pagueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa piesemarrese 17.7 
8 Tè I/era te paqueshme 17.8 

► Te oaaueshrne oer shoenzirne te konstatuara 18 

► Te ardhura te shtvra 19 

► Provizione: 20 o 
1 Proviz1one pèr pensionet 20.1 
2 Provizione te tjera 20.2 

► Detvrirne tatimore te shtvra 21 

Total i i Detyrimeve afatgjata o 

DETYRIMET TOTALE 3,271 ,693 

► Kaoitali dhe Rezervat 22 20,000 

► Kaoitali i Nenshkruar 23 

► Primi i lidhur me kaoitalin 24 

► Rezerva rivleresimi 25 

► Rezerva te tiera 26 o 
1 Rezerva ha1ore 26.1 

2 Rezerva statulore 26.2 

3 Rezerva te Itera 26.3 

► Fit irni i oashoerndare 27 o 

► Fi tim / Humbia e Vitit 28 2 ,156,211 

Totali i Kapitalit 2 ,176,211 

TOTALI I DETYRIMEVE OHE KAPITALIT 5,447,904 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
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► 1'01icioni finanl'iar mè 31 dhjrtor 2016 
Il o 

Ffck11 i ndrhhime, e nt! puli1ika1 kon1abcl 
o ► Pozicioni financiar i ridcklaruar mc I j anar 

o o o o o o o o o o o 
2017 

T e ardhura 101:itr gjithcpi'rrshiri!se prr 
vitin : 
F11imi / Humbia e , iti1 o 

o o T e :irdhura li' t icrn 11: iitheperrshircsc: 

o Totali i ti' nrdhurn gjithepcrfshiriisr per 
•il in: 

u Tram:il<sioncl mc pronari't e njcsi~c 
ckonomikc te 11 ioh11rn dirckl ne kauital: 
Fm~tim, , kapi1nli1 h! nèn,hkruar o 

Il 
Dn 1dendè te on2uar 

o J otali i tran~:1ksionc,c mc 11ronnrc1 r nji!sisi! 
ekonomikc 

o 
o ► 

Po,idoni fin:inriar i rideklaruar mc~ I 
o o o o I dh irtor 2017 u o o o o o o 

o Po,ir inni linauciar i rideklaruar mé' I janar 
o o o ► 201 8 o u u l) u o o o rotali i t r nrc1hura ~ilhc11frr,hircse per 
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► 
·-
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► 

► 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

Fluks1 1 Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

F1tim I Humbja e viti/ 

Rregulhmet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimel per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsum1 dhe amortizim1 

Zhvleresim1 1 aktiveve afatgjata materiale 

Fluks1 1 mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

F1t1m nga sh1t1a e akt1veve afatgjata materiale 

Ndrvs111met ne akt1vet dhe detyrimet e shfrytez1mit: 

Rèmel(m t1e) né tè dre1tat e arketueshme dhe tè tjera 

R6mel (rnt1e) ne inventare 

Rnr1el (renie) né detyrimet e pagueshme 

Rnt;el(re111e) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto le pérdorura per blerjen e filialeve 

Para neto tè arke/uara nga shi/ja e filialeve 

Pagesa per b/er1en e aktiveve afatgja/a materiale 

Arket1me nga sh1t1a e aktiveve afatgjata matenale 

Pagesa per bleqen e investimeve te tjera 

Arkèt1me ngri sh1t1a e investimeve te tjera 

o,v,dente tè arkè/uar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e lnvestimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arkét1me nga em1::/1m1 i kapi/alit akstonar 

Arkèlllne nga emetim, 1 aks1oneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kustove le transaksioni/ qe lidhen me kredite dhe huate 

R1bler1e 8 aks1oneve te vela 

Pagesa e aks1oneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagesè e detynmeve /è qirase financiare 

lnleres I paguar 

01v1dendè te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Rritje/(renìe) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2018 

Efekt1 , luhatjeve tè lwrsit te kembimit tè mjeteve monetare 

Miete monet dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2018 

2018 2017 

2,156,211 

56,767 

(4,704,436) 

3,271 ,693 

780,235 o 

(671 ,626) 

(671 ,626) o 

20,000 

20,000 o 

128,609 o 
o 

128,609 o 



26.1 
26.2 . 
26.3 

> Tat1mI ne burim 

> Te tj era te pagueshme 

Paradhenie per qera 
Shpenzime udhetim djeta paguar ne 2019 

22 Kapltall dhe Rezervat 
23 Kapitali i Nenshkruar 
24 Primi i lidhur me kapitalin 
25 Rezerva rivleresimi 
26 Rezerva te tjera 

Rezerva /igjore 
Rezerva statutore 
Rezerva te tjera 

27 Fitimi i pashperndare 
28 Fitim / Humbja e Vitit 

-60 ,000 

547 ,093 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

487 ,093 

20 ,000 

o 
2,156,211 

Te ardhurat perbehen 11 ,844,436 

• Te ardhura nga shitja e sherbimeve 11 ,844 ,436 

Shpenzimet perbehen nga 
• Shpenzime per paga 
• Shpenzime per Sigurime shoqerore 
• Amortizim i i AQT 

• Shpenzime te tjera te shfrytezimil 
- Shpenzime nga persone! jashte ndermarjes 
- Energj i, uje , drita 

Shpenz1me qeraie 
- Shpenz1me mirembajtje 

- Raklama , publicitet 
- S11penzime udhetim e djeta 

- Shpenz telefon. internet 

- Shpenz1me bankare 

- T aksa tarifa vendore 
- Shpenz1me zyre 
- Shpenzime pritje perfaqesimi 

- Gjoba. kamatevonesa 

- Diferenca nga kursi kembimit 

10 Fitimi (Humbja) e vitit flnanciar 
• Fitimi I ushtrimit 

Gjoba 
Djeta mbi 50% 

4,197,364 

648 ,180 

9.691 

149,280 

61,960 

98,558 

2,588.145 

7,500 

87,415 

12,000 

30 1,326 

180,310 

19,297 

33,702 

Shpenz pritje mbi 0.3% 
• Shpenzime te pa zbriteshme 

• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

Shenime te tjera shpjeguse 

4,256,464 
710 ,830 

56 ,767 

9,221 ,425 

2,623,01 1 
19.297 

324 .9 1 J 
144 ,778 

488 ,988 

3,111 ,99~ 
46G.800 

Ngjaqe te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ng1arje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulhne nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuar;:i 91.:1 \e 

periudhes rraportuese dhe qe kongj1m nuk ka. 
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